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Intro

Denne e-bog er til dig, der står overfor at skulle investere i en ladestander til din virksomhed. Vi har 
samlet de vigtigste informationer, som du skal være opmærksom på.

Ladestander til elbil

Antallet af elbiler i Danmark er stadigt sti-

gende, og måske har du også skiftet de gam-

le diesel- eller benzinslugende firmabiler ud 
med nogle, der kører på el. Det kan også 

være, at en stor del af jeres ansatte, gæster 
eller kunder er begyndt at ankomme til fir-
maadressen i elbil. 

Det kan være både dyrt og besværligt at  lade 

på offentlige ladestationer, og derfor bør du 
overveje at investere i en eller flere ladesta-

tioner på arbejdspladsen, så elbilejerne ikke 
behøver køre omveje for at få ladt bilen op.

Din virksomhed kan både styrke sin grønne 

profil og blive en attraktiv arbejdsplads, hvis 
elbiler kan lade op hos jer. 

Der er flere ting, som er gode at have for øje, 
inden du investerer i elbilopladning, og de 

ting kommer vi omkring i denne e-bog. 
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Vi kan både levere, installere og operere!
Hos VS Automatic kan vi både levere og installere virksomhedens nye ladestation - og 

vi giver professionel og personlig rådgivning undervejs! Bagefter kan vi fungere som 

operatør på den, så både medarbejdere, gæster og kunder er sikret tilgængelig og flek-

sibel opladning i virksomheden.



Hvorfor ladestandere i virksomheden?

En styrket grøn profil og en attraktiv arbejdsplads
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Lademulighed er lovpligtigt
Ifølge lovgivningen skal der på alle nyt an-

lagte eller nyrenoverede parkeringsplad-

ser, som ikke er tilknyttet beboelsesbyg-

ninger, og som har plads til mere end 10 
biler, være mindst én ladestander. Des-

uden skal der var gjort klart til, at der på 
mindst hver femte plads kan komme lade-

standere op. 

Der er masser af gode grunde til at investere i ladestandere til virksomheden, uanset om jeres firma-

biler kører på el, eller om medarbejdere, gæster og kunder ofte kommer i elbil.  Muligheden for el-
bilopladning styrker virksomhedens grønne profil og gør virksomheden til en attraktiv arbejdsplads.

Elektriske firmabiler
Kører jeres firmabiler på el, eller har I planer 
om, at de skal det? Så er ladestandere på ar-

bejdspladsen en nødvendighed. På den måde 

er medarbejderne altid garanteret mulighed for 
opladning, når de lander på firmaadressen.

Med egne ladestandere slipper du for de lø-

bende udgifter, der er forbundet med at oplade 
på abonnementbasis andre steder eller leje la-

destandere.

Det er også muligt at installere ladestandere, 

som er ejet af virksomheden, hjemme hos de 

medarbejdere, der kører elbilen hjem i deres 

egen garage, når arbejdsdagen er slut. Vi tilby-

der en softwareløsning, der gør det muligt at 
få regningen for den el, ladestanderen bruger, 

sendt direkte til virksomeheden. Så bliver det 
ikke lettere! Læs mere på s. 5.

Medarbejdere, gæster og kunder i elbi-
ler
Det er også nemt og bekvemt for de medarbej-

dere, der kommer i elbil, at kunne sætte stikket 
i og lade bilen op, mens de er på arbejde. Lade-

standere gør derfor virksomheden til en mere 
attraktiv arbejdsplads. 

Også gæster eller kunder, der kommer i elbil, 

slipper for den ekstra tur til en ladestation efter 
besøget i din virksomhed, hvilket øger chancen 
for, at de kommer tilbage til netop din virksom-

hed.

Med en smart softwareløsning, som kan op-

rettes gennem VS Automatic, kan du registrere 
medarbejdere, gæster og kunder som forskelli-

ge brugertyper af ladestandere og samtidig til-
byde dem at oplade til hver sin pris. 

Virksomhedens ladestandere kan også åbnes 

for offentligheden, fx i tidsrummet udenfor den 
normale arbejdstid, og du kan dermed få mest 
muligt ud af ladestanderne. Læs mere på s. 5.



En løsning med flere stik giver større effektivitet

To indgange i samme ladestander
Et oplagt valg af ladestander til virksomheden 
er Charge Amps Aura, som forhandles hos VS 

Automatic. Ladestanderen har to indgange, 
som begge kan lade med op til 22 kW samtidig, 
alt efter hvordan den indstilles. 

Med en eller flere Charge Amps Aura er virk-

somhedens ladestation velforsynet, og venteti-

den for medarbejdere, kunder og gæster, som 

skal lade op, bliver minimal. 

Charge Amps Aura er en pålidelig og effektiv 
ladestander, og dens software sikrer intelligent 
opladning, som du kan følge igennem den med-

følgende app, hvori du også kan administrere 

brugertyper, adgang og priser. Bliv klogere på 

Charge Amps Aura i videoen her: Vores bedst 

sælgende ladestander til erhverv. 

Der er mange ladestandere på markedet, og de fleste er kompatible med mange af de elbiler, der 
kører på de danske veje. Derfor giver det mening at vælge ladestander efter hvor stor, ladestationen 
skal være. 

Det er også en mulighed at vælge flere ladestan-

dere med én indgang, fx Charge Amps Dawn 

og installere dem som en serie. Den lader også 

med 22 kW og er brugervenlig, kraftfuld og in-

telligent. På billedet nedenfor er der installeret 

to Charge Amps Dawn på samme pæl.
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Hvilken ladestander skal det være?

Charge Amps Aura er med sine to indgange oplagt 
at vælge, hvis flere biler skal kunne lade samtidig.



Installation
På en mur eller en fritstående stolpe
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Ladestanderen skal sættes op af en autoriseret elinstallatør, så den både er sikker og korrekt instal-
leret.

Du kan som udgangspunkt selv vælge, om virk-

somhedens ladestandere skal sættes direkte på 
en væg eller mur eller på en fritstående pæl. 

Alt efter hvordan parkeringspladsen er indret-
tet, kan det være, at der skal graves eller føres 

længere kabler. En autoriseret installatør kan 

hjælpe dig med at finde ud af, hvad der kan lade 
sig gøre og bedst kan betale sig i din situation. 

En autoriseret installatør kan også sikre, at lade-

standerne bliver installeret korrekt. Det er bl.a. 

vigtigt at have et sikkert og ubrudt kredsløb, da 
opladningen kan medføre forhøjede tempera-

turer, ødelagte ledninger og i værste fald brand, 

hvis ikke installationen er lavet forsvarligt.

Når vi hos VS Automatic installerer ladestan-

dere, tjekker vi, at elinstallationen er lovlig, og 

sørger for, at ladestanderen også bliver sat op 

lovligt.

Det indeholder en installation hos VS Automa-

tic:

✅ Autoriseret elinstallatør

✅ TEKNIQs Garantiordning
✅ God service
✅ Korrekt el installation
✅ Kompetent rådgivning

✅ Fremtidssikret løsning

Læs mere her: Installation af ladestander.



Ladestanderne kan aktiveres med en app 
Med en smart softwareløsning kan du nemt administrere virksomhedens ladestandere.
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Administration

Flere brugertyper
VS Automatic kan tilbyde at være operatør på 
din virksomheds ladestandere gennem enten 

Monta eller SoftControl. 

Et abonnement til en af de to tjenester gør det 
nemt at oprette medarbejdere, gæster og kun-

der som forskellige brugertyper og tilbyde dem 
opladning i virksomheden til forskellig pris. 
Brugerne har adgang til ladestanderne gennem 
en app eller nøglebrikker (RFID).

Åben udenfor arbejdstiden
Gennem abonnementet kan ladestanderne 

også blive en del af et landsdækkende netværk 

af ladestationer. Dermed kan elbilejere udefra 
finde virksomhedens ladestandere og benytte 
dem i de tidsrum, du vælger, at de skal være 
tilgængelige. Du kan naturligvis også bestem-

me, hvad det skal koste denne brugertype at 

oplade i virksomheden. 

Ladestander i privaten
Hvis nogle medarbejdere kører i firmabiler, kan 
I vælge at sætte en virksomhedsejet ladestan-

der op i medarbejderens private hjem, så han 

eller hun også kan lade hjemmefra. En simpel 
opsætning softwaren kan sørge for, at reg-

ningen for netop det strømforbrug, der bliver 
brugt til elbilopladning, bliver sendt videre til 
virksomheden.

Med et abonnement til Monta eller SoftControl 
kan du:

• Administrere brugertyper og brugere og

bestemme, hvad det skal koste dem at lade

op i virksomheden. Du kan fx tilbyde op-

ladning til forskellig pris til hhv. firmabiler,
medarbejdere, kunder og gæster.

• Åbne ladestanderen for offentligheden i be-

stemte tidsrum og til en bestemt pris, som
du fastsætter.

• Få overblik over ladestandernes historik.

Prisen på abonnementet afhænger af den fær-
dige løsning.



VS Automatic
Ét firma - ét opkald!

Hos VS Automatic vil vi være din foretrukne elektriker i Midtjylland. Derfor har vi et stærkt 
team af erfarne montører og elektrikere, som er klar til at yde en fantastisk service og hjælpe 
dig med dit projekt - døgnet rundt. Ingen opgave er for stor eller lille til os!

Kontakt os i dag her eller på tlf. +45 75 64 18 99. 
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Vi tilbyder en totalløsning
Med en totalløsning fra VS Automatic skal du kun ét sted hen, når du investerer i en eller 
flere ladestandere til din virksomhed. Totalløsningen består af: 

• Ladestandere og evt. tilbehør
• Installation
• Administration af ladestanderne, så du kan oprette forskellige brugere og vælge, hvad 

det skal koste at lade i virksomheden 

• Professionel og personlig rådgivning hele vejen igennem!

Ladestanderne kan være leveret og installeret hos jer indenfor 2-4 uger.


